ПРОТОКОЛ № 1
публичных слушаний по проекту правил землепользования

и застройки Алексеевского сельского поселения

29  декабря  2012 года

с. Алексеевка
10.00
Место проведения:              здание администрации Алексеевского сельского

                                                 поселения (Ростовская область, Октябрьский район,
                                                 с. Алексеевка ул. Ленина, 13)
Постановление Администрации Алексеевское сельского поселения от 29.10.2012 № 116 «О проведении публичных слушаний по проекту правил землепользования  и застройки Алексеевского  сельского поселения» было размещено на официальном сайте администрации Алексеевского в газете «Сельский вестник» от 31.10.2012 № 92(1498)
Присутствовали:

	1.Лофиченко Н.И.
2. Кашпор Ю.В.
3.  Казабродова Л.Е.

4. Ходеева Н. А.
5. Клименко Е.В.
6. Литвинова М.Д.
 7. Жорин А.Г.
	· Глава Алексеевского сельского поселения;

· заместитель Главы Алексеевского сельского   поселения -  председатель комиссии;

·        - специалист 1 катигории по земельным и имущественным вопросам Алексеевского  сельского поселения, секретарь комиссии
· Специалист по правовой и кадровой работе

Алексеевского  сельского поселения
· начальник СЭФ администрации Алексеевского сельского поселения –  член комиссии;
· специалист-экономист администрации Алексеевского сельского поселения, член комиссии;

           - депутат Собрания депутатов Алексеевского сельского                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        поселения  - член комиссии

	8. Ефименко Е.А.
9.Росликова Е.А.
10. Байгубенов В.Н.

	· депутат Собрания депутатов Алексеевского сельского поселения –  член комиссии;

· депутат Собрания депутатов Алексеевского  сельского поселения –  член комиссии;

· депутат Собрания депутатов Алексеевского  сельского поселения –  член комиссии;

	11. Доценко О.А..
	· ведущий специалист по подготовке и размещению инвестиционных площадок отдела архитектуры и сопровождения проектов администрации Октябрьского района;

От жителей присутствовало: 20 чел.
Всего участников публичных слушаний: 11 человек.

Заказчик работ: Администрация Алексеевского сельского поселения
 Настоящие Правила подготовлены в целях:

1) создания условий для устойчивого развития территории сельского поселения, сохранения окружающей среды и объектов культурного наследия;

2) создания условий для планировки территории сельского поселения;

3) обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства;

4) создания условий для привлечения инвестиций, в том числе путем предоставления возможности выбора наиболее эффективных видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства.

Цель слушаний: Обсуждение проекта правил землепользования  и застройки Алексеевского сельского поселения».
На рассмотрение были предоставлены следующие материалы:
1) порядок применения Правил и внесения в них изменений;

2) карта градостроительного зонирования;

3) градостроительные регламенты.

Повестка дня:

1. Вступительное слово Главы Алексеевского  сельского поселения Н.И. Лофиченко к участникам публичных слушаний
2. Выступление  специалист 1 катигории  по земельным и имущественным отношениям – Казабродова Л.Е.
      Казабродова Л.Е. пояснила, что подготовка документации по планировке территории осуществлялась на основании Генерального плана поселения, настоящих Правил, в соответствии с требованиями технических регламентов, нормативов градостроительного проектирования Ростовской области и сельского поселения, градостроительных регламентов с учетом границ территорий объектов культурного наследия, включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, границ территорий вновь выявленных объектов культурного наследия, границ зон с особыми условиями использования территорий.
Голосование: «За» - единогласно.

По результатам обсуждения: участники публичные слушаний считают, что  публичные слушания  по проекту  правил землепользования  и застройки Алексеевского сельского поселения  проведены в соответствии с действующим Градостроительным законодательством.
Голосование: «За» - единогласно.

РЕШИЛИ:

1. Считать публичные слушания состоявшимися;

2. Считать, что публичные слушания по  рассмотрению проекта правил землепользования  и застройки Алексеевского сельского поселения». проведены в соответствии с действующим Градостроительным законодательством.
Председатель комиссии по проведению

публичных слушаний в сфере

градостроительной деятельности на территории

Алексеевского сельского поселения

Ю.В. Кашпор

Протокол вела:

Секретарь комиссии по проведению

публичных слушаний в сфере

градостроительной деятельности на территории

Алексеевского сельского поселения

Л.Е. Казабродова